

**PROTOKÓŁ
XXX Sesji Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 9 października 2009 r.**

Obrazy XXX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka w Zbuczynie, otworzył o godz. 15⁰⁰ Pan Sławomir Górka – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad.1

Powiat wszystkich zebranych: Wójtka Gminy Zbuczyn -- Pana Romana Prochenkę, wraz z pracownikami Urzędu Gminy Zbuczyn, radnych gminnych, sołtysów oraz osoby przybyłe na sesję.

*Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Przewodniczący stwierdził, iż na stan 15 radnych obecnych na Sesji Rady Gminy Zbuczyn jest 12 co stanowi quorum i Rada Gminy może podejmować stosowne uchwały.

Ad.2

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił zebrany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2009.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Zbuczyn, realizujących w ramach stosunku pracy obowiązków określonych dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów i logopedów.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wspierania Policii Komendy Miejskiej Policji w Siedlecach.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gminnych.

W dalszej części Zastępca Wójta poinformował o wykonaniu nawierzchni bitumicznych na drogach: Tchórzew Plewki – Tchórzew ponad 2000 metrów, Izdebski-

w Zbuczynie mające na celu adaptację tych pomieszczeń na zaplecze techniczne. Poinformował zebrań o trwających pracach w przyziemiu budynku Ośrodka Zdrowia jeżeli będą odpowiednie warunki pogodowe wykonaniu nawierzchni kanalizacyjnej. Następnie Miastowicze o wykonaniu podłoża asfaltowego boiska oraz planowanym jeszcze w tym roku, zapoznał zebrań z przebiegiem prac na boisku szkolnym w Krzesku-Królowa Niwa. natomiast na piętze będzie znajdował się tymczasowo Posturnek Policji. W dalszej części poprzędnicy siedziby Urzędu Gminy gdzie na parterze znajdował będzie się Ośrodek Zdrowia i piłkarskim w kompleksie sportowym Orił oraz o końcowych pracach w budynku. Następnie zapoznał z trwającymi pracami na boiskach wielofunkcyjnym

gruntowym. Ośrodek Pomocy Społecznej ze względu na problemy z zalewaniem obecnej siedziby wodami gminnego oraz samochodu natomiast piętro przeznaczone zostanie na siedzibę Gminnego się przy Urzędzie Gminy. Poinformował, iż parter budynku będzie garażem dla ciągnika poinformował zebrań o trwających pracach budowlanych w budynku garaży znajdujących prowadzonych inwestycji znajduje się w aktualnym numerze kwartalnika. Następnie Zastępca Wójta poinformował zebrań, iż dosyć obszerna informacja o stanie z działalności Wójta Gminy Zbuczyn, pomiędzy sesjami.

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący oddał głos Zastępcy Wójta Gminy Zbuczyn Stanisławowi Biardzkiemu i poprosił o przedstawienie sprawozdania

Ad.3

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski do porządku obrad. W tym miejscu Wójt Gminy – Pan Roman Prochenka poprosił o zmianę w porządku obrad w punkcie 6 dotyczącym uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Miejskiej Policji w Siedlecach nazwy „Fundusz Wsparcia Policji Komendy Miejskiej Policji w Siedlecach” na „Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji. Była to jedyna zmiana w dotychczasowym porządku obrad. Po czym zaproponowany nowy porządek obraz został poddany pod głosowanie i przyjęty 12 głosami tj. jednogłośnie.

15. Wniosek i informacja.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy z dnia 3 sierpnia 2009 r. jednostki organizacyjnej.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika Gminy Zbuczyn.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu na własność lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu do realizacji.

Kośmidry – Sobieże ponad 1500 metrów, Stary Krzesk 1000m i Dziewule ul. Północna 700m. Natomiast drogi remontowane poprzez wysypywanie kruszywem to droga w miejscowościach: Grodzisk, Modrzew. Na zakończenie Pan Biardzki poinformował zebranych o zakończeniu częściowych remontów dróg gminnych oraz skierował prośbę do zebranych, że jeżeli widzą jeszcze gdzieś na terenach Gminy Zbuczyn problemy w nawierzchniach dróg gminnych aby zgłaszali informacje takie do Urzędu Gminy Zbuczyn.

Na tym Wójt zakończył sprawozdanie z działalności pomiędzy sesjami.

Ad.4

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy Zbuczyn Romanowi Prochence. Wójt poinformował, iż zmniejszony został plan dochodów Gminy Zbuczyn o kwotę 104 089 zł ze względu na zdublowanie dofinansowania na jedną z dróg gminnych natomiast zwiększamy dochody na drogi gminne:

- 445 000 zł na drogę w Krzesku Majątku – dofinansowanie FOGR,
- 293 000 zł na drogę Tchorzew Plewki – Tchorzew – dotacja z Urzędu Marszałkowskiego.

W dalszej części Wójt poinformował zebranych o przyznaniu dofinansowania na wyposażenie oddziałów przedszkolnych na terenie gminy w wysokości 100 000 złotych. Przy wkładzie własnym 50%. Pieniądze te zostaną przeznaczone na doposażenie przeskół oraz zerowek na terenie Gminy Zbuczyn.

Następnie poinformował zebranych o przyznaniu dotacji na wymianę pokryć dachowych w wysokości 90 000 zł. Wójt wyjaśnił, iż chodzi o utylizację pokryć eternitowych z terenu Gminy Zbuczyn. Przedstawił dwa możliwe warianty utylizacji czyli oddanie złozonego już eternitu lub demontaż przez firmę eternitu z dachu i zabranie do utylizacji.

Kolejnym punktem, który został zmieniony w uchwale budżetowej było przeniesienie kwoty 65 000 zł z inwestycji budowy nawierzchni asfaltowej na ulicy Jana Pawła II w Zbuczynie. Wójt wyjaśnił zebranych, iż droga ta kosztowała 1 100 000 zł z czego gmina otrzyma refundację w wysokości 800 000 zł.

Następnie Wójt poinformował zebranych o usunięciu z uchwały 350 000 zł przeznaczonych na budowę Skateparku w Zbuczynie ze względu na brak możliwości wykonania inwestycji w tym roku.

Kolejną zmianą jest przesuniecie 200 000 zł na boisko szkolne w Krzesku-Królowa Niwa aby wykonać jeszcze w tym roku podłogę kauczukową. Przypomniał zebranych, iż założenia są takie aby przy każdej szkole powstało takie boisko natomiast kolejność budowy zależna jest od ilości uczących się w danej szkole dzieci.

Ostatnią zmianą było dołożenie 35 000 zł na rozbudowę oświetlenia w miejscowościach Gminy Zbuczyn.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.

Projekty uchwały stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy podał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych. Następnie Przewodniczący wyjaśnił zebrałym, iż chodzi o odkupienie od Państwa Jadwigi i Andrzeja Dziedzic działki na terenie miejscowości Krzesk-Królowa Niwa w celu utworzenia parkingu dla samochodów w rejonie cmentarza w Krzesku Majątku. Następnie głos zabrał Wójt Gminy wyjaśniając zebrałym, iż taka uchwała została już podjęta przez Radę Gminy natomiast uwzględnione były w niej trzy

Ad.7

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 12 głosów „za” – jednoznacznie. zostały zwrócone i muszą być przekazane ponownie. Pieniądze te zostały już przekazane natomiast z powodu komplikacji prawnych, które wynikły z przekazanie pieniędzy na dofinansowanie zakupu nowego sztanbaru dla Policji. Wyjaśnił, iż Miejskiej Policji w Siedlcach. Przewodniczący poinformował zebrałych, iż chodzi o uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy W punkcie 6 porządku obrad Przewodniczący Rady podał pod rozpatrzenie projektu

Ad.6

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

12 głosami „za”. Pytań i uwag nie było. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednoznacznie zagadnienia. w kompetencjach Rady Gminy stad w/w projekt uchwały, który będzie regulował powyższe z tym, iż zmieniły się przepisy i nie jest to nigdzie regulowane sprawa ta zostaje związku pory osoba pracująca na stanowisku pedagoga realizowała 20 godzinne pensum natomiast w nauczycielskich natomiast nie są określone one dla pedagoga i logopedy. Poinicwał do tej o wymiary godzin określone w Kartie Nauczyciela dla poszczególnych stanowisk Gminy oddał głos Zastępcy Wójta Panu Stanisławowi Biardzkiemu, który wyjaśnił, iż chodzi o obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów i logopedów. Przewodniczący Rady w ramach stosunku pracy obowiązkowe dla stanowisk o różnym tygodniowym nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Zbuczyn, realizujących uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy podał pod rozpatrzenie projekt

Ad.5

Ad.11

Projekty uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pytani i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 12 głosów „za” – jednogłośnie.
 Orzeł i w projekcie uchwały chodzi o przedłużenie dzierżawy.
 poinformował zebranych, iż budynek ten od wielu lat jest dzierżawiony przez Kolo Łowickie o działkę w miejscowości Smolanka na której znajduje się budynek szkoły. Następnie w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gminnej. Przewodniczący wyjaśnił, iż chodzi o punkcie 10 Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radnych z projektem uchwały

Ad.10

Projekty uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pytani i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 14 głosów „za” – jednogłośnie.
 Gminę Zbuczyn w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.
 o projekcie Integracja środowisk trzeczwościowych o wartości 45 980 zł realizowanych przez uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu do realizacji. Przewodniczący wyjaśnił, iż chodzi o punkcie Przewodniczący Rady Gminy podał pod głosowanie projekt

Ad.9

Projekty uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pytani i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 12 głosów „za” – jednogłośnie.
 tych terenów Urząd Gminy ogłosi przetarg na dzierżawę w/w gruntów.
 i chodzi o 11 ha terenów do wokół pałacu i w związku z zainteresowaniem wydzierżawieniem Prochenka i poinformował zebranych, iż chodzi o działki w miejscowości Krzesk Majątek uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gminnych. Głos zabrali Wójt Pan Roman W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy podał pod rozpatrzenie projekt

Ad.8

Projekty uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pytani i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 12 głosów „za” – jednogłośnie.
 zadanie kwocie.
 działki a teraz powstala koncepcja dokupienia 4 działki w tej samej przydzielonej na to

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na kierownika jednostki organizacyjnej. Przewodniczący wyjaśnił, iż chodzi o skargę złożoną na działalność Pani Dyrektora Jolanty Szcząchor przez Pana Tomasza Radomyskiego. Poinformował zebranych, iż skargą zajmowała się Komisja Oświaty po czym odczytał treść skargi. Po odczytaniu treści skargi Przewodniczący poinformował zebranych, iż w związku z tym, że Pan Tomasz Radomyski jest Przewodniczącym Komisji Oświaty jego obowiązki przejął Zastępca Przewodniczącego Pan Sylwester Zelechowicz. Wyjaśnił również zebranych, że 4 września odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty połączone z Radą Pedagogiczną na którym zaproszeni byli również: Pani Wizałtor z Kuratorium Oświaty oraz członkowie związków zawodowych. Następnie Przewodniczący głos przekazał Zastępcy Wójta Panu Stanisławowi Biardzkiewicz. Przewodniczący głos przekazał Zastępcy Wójta Panu Stanisławowi Biardzkiewicz, który odczytał zebranych wyjaśnienia do skargi przedstawione przez Panią Szcząchor. Po odczytaniu wyjaśnień głos zabral Przewodniczący Rady i odczytał pismo przesłane z Kuratorium Oświaty do Pana Radomyskiego dotyczące skargi na działalność Pani Dyrektora Jolanty Szcząchor. Pismo to opisywało szczegółowy proces postępowania w celu wyjaśnienia zarzutów stawianych Pani Dyrektorem oraz stanowisko Kuratorium w sprawie skargi mianowicie, iż stawiane przez Pana Radomyskiego zarzuty są bezzasadne. W dalszej części Przewodniczący odczytał kolejne pismo z Kuratorium Oświaty tym razem przesłane do Pani Dyrektora Jolanty Szcząchor dotyczące wniosków pokontrolnych i załącz. Następnie Przewodniczący przekazał głos Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty Panu Sylwestrowi Zelechowiczowi, który odczytał stanowisko Komisji Oświaty w w/w sprawie, mianowicie skarga została uznana za bezzasadną. Następnie głos zabral Wójt Gminy i wyraził swoją opinię, iż przykro mu jest, że takie sprawy mają miejsce na terenie naszej gminy. Poinformował zebranych, iż niepokojące podczas postępowania wyjaśniającego okazały się relacje jakie panują w szkole. Mianowicie relacje pomiędzy dyrektorem, rodzicami i nauczycielami. Dlatego Pani Dyrektor dostała wytyczne aby poprawić relacje z rodzicami i nauczycielami ale Wójt wyraził prośbę do rodziców aby oni też poprawili relacje ze szkołą. Na zakończenie głos zabral Przewodniczący Rady i odczytał załącznik do projektu uchwały uznający skargę Pana Radomyskiego jako bezzasadną.

AD.12

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pytań i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 12 głosów „za” - jednogłośnie. zgłosił się z wnioskiem o wykupienie tej działki wraz z budynkiem. chodzi o działkę w miejscowości Zbuczyn zamieszkałej przez Pana Andrzeja Siwca który wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zbuczyn. Przewodniczący wyjaśnił, iż w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabywaniu na własność lokalu mieszkalnego w punkcie 11 Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radnych z projektem uchwały

Pytani i uwag nie było. Wynikiem głosowania było 11 głosów „za” i głos „wstrzymał się”.

Projekt uchwały: stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.13

Punkt 13 dotyczył przyjęcia protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 3 sierpnia 2009 r. Uwag do protokołu nie było. W głosowaniu protokół został przyjęty 12 głosami „za” -jedenogłosnie.

Ad.14

Interpelacje i zapytania radnych - nie było.

Ad.15

W punkcie kolejnym Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Zastępcy Wójta Gminy Panu Stanisławowi Baradzkiemu. Poinformował on zebranych o prośbie mieszkańców wsi Zawady dotyczącej uregulowania systemu dróg w miejscowości. Wyjaśnił, iż chodzi o drogi prowadzące do części posesji w tej miejscowości należą do Akademii Podlaskiej, która nie korzysta z tych dróg w związku z czym nie remontuje ich. Dlatego powstała koncepcja zamiany z Akademią Podlaską na nieużywane drogi gminne z terenu miejscowości Zawady na dojazdowe drogi do posesji mieszkańców. Wyjaśnił, iż prowadzone są rozmowy z Akademią Podlaską i zamiana będzie odbywała się na zasadzie wartości gruntów więc może okazać się, że w przypadku bardziej wartościowych terenów gminnych Akademia Podlaska będzie musiała dopłacić do zamiany. Następnie odbyło się głosowanie za wnioskiem. Wynikiem głosowania było 12 głosów „za” – jedenogłosnie.

W dalszej części spotkania głos zabrał Wójt Gminy i poinformował zebranych, iż po krótkiej przerwie wznowiona została budowa wodociągu w miejscowości Januszówka więc jest duża szansa na zakończenie w tym roku wodociągowania gminy. Dodął również, iż prawdopodobnie w roku następnym wszystkie drogi mające nawierzchnię betonową na terenie gminy zostaną utwardzone masą bitumiczną. Następnie poinformował zebranych, iż przeszedł ocenę formalną wniosku na budowę sali gimnastycznej oraz kompleksów sportowych przy szkole w Czuryłach.

Przewodniczący
Rady Gminy Zbuczyn
Sławomir Górka

Adrian Marcinkiewicz

Protokolował:

Na tym protokół zakończono.

1. Uchwała Nr XXX/243/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 października 2009 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2009.
2. Uchwała Nr XXX/244/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 października 2009 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Zbuczyn, realizujących w ramach stosunku pracy obowiązków określonych dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów i logopedów.
3. Uchwała Nr XXX/245/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 października 2009 r. w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Polityki.
4. Uchwała Nr XXX/246/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 października 2009 r. w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej.
5. Uchwała Nr XXX/247/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 października 2009 r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własności Gminy Zbuczyn.
6. Uchwała Nr XXX/248/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 października 2009 r. w sprawie zatwierdzenia projektu do realizacji.
7. Uchwała Nr XXX/249/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 października 2009 r. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Zbuczyn.
8. Uchwała Nr XXX/250/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 października 2009 r. w sprawie przyznania pierwszeństwa w nabyciu na własność lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zbuczyn.
9. Uchwała Nr XXX/251/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 października 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół w Zbuczynie.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął XXX Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały: